
 



OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 175/2024
OBJETO: Contratação de serviços de conservação, limpeza de fossa 
séptica e desentupimento de pia, ralos, vasos sanitários, esgoto e outros 
com fornecimento de materiais de consumo, máquinas, equipamentos e 
mão de obra especializada necessária, destinados à Unidade de Gestão 
de Educação.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente 
pelo Sistema Compra Aberta: https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br – 
“Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – 
Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 08 de agosto 
de 2.024.  
Pregoeiro (a) responsável: LEONARDO FERNANDES RELA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 180/2024
OBJETO: Fornecimento de materiais odontológicos (sonda exploradora 

Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente 
pelo Sistema Compra Aberta: https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br – 
“Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – 
Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 07 de agosto 
de 2.024.  
Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO – 078/2024
OBJETO: LOCAÇÃO - SISTEMA DE RADIOCOMUNICAÇÃO DIGITAL 
COM EQUIPAMENTOS - UGPS.

RESUMO DOS ATOS
DESCLASSIFICAÇÕES
EMPRESA: GAP SERVICE LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme 
abaixo:
Item: 1 - LOCACAO - SISTEMA DE RADIOCOMUNICACAO DIGITAL 
C/EQUIPAMENTOS - Motivo: Por não atender na integra todas as 

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 19/07/2024 16:07:19.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 
78/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão 
da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS
TRC TELECOM LTDA - Item(ns):
1 - LOCACAO - SISTEMA DE RADIOCOMUNICACAO DIGITAL C/
EQUIPAMENTOS – Valor Total R$ 225.999,60, considerando o período 

de vigência de 12 (doze) meses.

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

UGE, em 18 de julho de 2024

Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO a CONCORRÊNCIA 
Nº008/2023 para contratação de empresa especializada para execução 
de obra de construção de quadras poliesportiva cobertas nas unidades 
escolares EMEB Aparecida Bernardi do Amaral; EMEB Janeth Ferreira do 
Prado; EMEB Luiz Bárbaro e EMEB Maria Aparecida de Souza Almeida 
Ramos, situadas nos bairros Morada das Vinhas, Vila Nambi, Ponte 
São João e Jardim California, respectivamente, todos nesta cidade, de 
acordo com o processo SEI nº 28723/2023, à empresa abaixo:

- CDR INFRA INSTALAÇÕES E MONTAGEM LTDA: R$ 3.634.630,73

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 137/2024
OBJETO: MUDAS DIVERSAS COM PLANTIO E ACOMPANHAMENTO 
– RP

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 18/06/2024 14:31:36.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.

Fornecedor: VIVEIRO CAMPO LINDO COMÉRCIO DE PLANTAS LTDA 
- ME em 18/06/2024 14:48:26
Situação: DEFERIDO
Fornecedor: AGROMINAS COMÉRCIO DE PLANTAS LTDA EPP em 
18/06/2024 14:53:12
Situação: DEFERIDO

RECURSOS
Fornecedor: VIVEIRO CAMPO LINDO COMÉRCIO DE PLANTAS LTDA 
- ME em 21/06/2024 11:27:54
Situação: INDEFERIDO

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 
137/2024 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS
A.C.DE O.CARDOSO PAISAGISMO LTDA
LOTE 01
Item(ns):
1 - GRAMA ESMERALDA, COM PLANTIO - R$ 8,10/M2
2 - MUDA ALELUIA SENNA MULTIJUGA - R$ 315,00/PECA
3 - MUDA GOIABEIRA PSIDIUM GUAJAVA - R$ 360,00/PECA
4 - MUDA AMORA BRANCA MORUS ALBA - R$ 315,00/PECA
5 - MUDA ARACA COMUM PSIDIUM CATTLEIANUM - R$ 315,00/PECA
6 - MUDA MINI VERBENA GLANDULARIA TENERA - R$ 0,65/PECA
7 - MUDA IMPATIENS IMPATIENS WALLERIANA - R$ 1,20/PECA
8 - MUDA CABELUDINHA MYRCIARIA GLAZIOVIANA - R$ 315,00/
PECA
9 - MUDA CANELA AMARELA NECTANDRA LANCEOLATA - R$ 315,00/
PECA
10 - MUDA LARANJINHA DO MATO EUGENIA SPECIOSA - R$ 360,00/
PECA
11 - MUDA AGAPANTO AGAPANTHUS AFRICANUS - R$ 2,00/PECA
12 - MUDA ASPLENIUM ASPLENIUM NIDUS - R$ 9,80/PECA
13 - MUDA ESPATODEA SPATHODEA CAMPANULATA - R$ 315,00/



PECA
14 - MUDA ESCOVA DE GARRAFA CALLISTEMON SSP - R$ 315,00/
PECA
15 - MUDA DEDALEIRO LAFOENSIA PACARI - R$ 315,00/PECA
16 - MUDA IPE AMARELO TABEBUIA CHRYSQTRICHA - R$ 315,00/
UNIDADE
17 - MUDA IPE ROXO TABEBUIA HEPTAPHYLLA - R$ 315,00/UNIDADE
18 - MUDA QUARESMEIRA TIBOUCHINA GRANULOSA - R$ 315,00/
UNIDADE
19 - MUDA PAU FAVA SENNA MACRANTHERA - R$ 315,00/UNIDADE
20 - MUDA PAU FERRO CAESALPINIA LEIOSTACHYA - R$ 315,00/
UNIDADE
21 - GRUMIXAMA EUGENIA BRASILIENSIS - R$ 315,00/UNIDADE
22 - MUDA PITANGA EUGENIA UNIFLORA - R$ 360,00/UNIDADE
23 - ARAUCARIA ARAUCARIA ANGUSTIFOLIA - R$ 360,00/UNIDADE
24 - MUDA ALGODOEIRO HELIOCARPUS POPAYANENSIS - R$ 
315,00/UNIDADE
25 - AROEIRA SALSA SCHINUS MOLLE - R$ 315,00/UNIDADE
26 - MUDA CABREUVA MYROXYLON PERUIFERUM - R$ 315,00/
UNIDADE
27 - MUDA CANAFISTULA PELTOPHORUM DUBIUM - R$ 315,00/
UNIDADE
28 - MUDA COPAIBA COPAIFERA TRAPEZIFOLIA - R$ 315,00/
UNIDADE
29 - MUDA EMBAUBA VERMELHA CECROPIA GLAZIOVII - R$ 315,00/
UNIDADE
30 - MUDA FALSO BARBATIMAO CASSIA LEPTOPHYLLA - R$ 315,00/
UNIDADE
31 - MUDA FLAMBOYANT DELONIX REGIA - R$ 315,00/UNIDADE
32 - INGA DO BREJO INGA VERA - R$ 315,00/UNIDADE
33 - MUDA JACARANDA MIMOSO JACARANDA MIMOSIFOLIA - R$ 
315,00/UNIDADE
34 - MUDA JATOBA HYMENACEA COURBARIL - R$ 315,00/UNIDADE
35 - MUDA CLUSIA CLUSIA FLUMINENSIS - R$ 7,00/UNIDADE
36 - MUDA DIANELA DIANELLA ENSIFOLIA - R$ 7,00/UNIDADE
37 - MUDA MOREIA DIETES BICOLOR - R$ 7,00/UNIDADE
38 - MUDA MOREIA BRANCA DIETES IRIDIOIDES - R$ 7,00/UNIDADE
39 - MUDA HELICONIA PAPAGAIO HELICONIA PSITTACORUM - R$ 
13,00/UNIDADE
40 - JASMIM AMARELO JASMINUM MESNY - R$ 8,00/UNIDADE
41 - MUDA PATA DE VACA BAUHINIA VARIEGATA - R$ 315,00/
UNIDADE
42 - MUDA JERIVA SYAGRUS ROMANZOFFIANA - R$ 700,00/
UNIDADE
43 - MUDA ARECA BAMBU DYPSIS LUTESCENS - R$ 650,00/
UNIDADE
44 - MUDA PALMEIRA IMPERIAL ROYSTONEA OLERACEA - R$ 
1.050,00/UNIDADE
45 - MUDA PALMEIRA TRIANGULAR DYPSIS DECARY - R$ 750,00/
UNIDADE
46 - MUDA ARECA DE LOCUBA DYPSIS MADAGASCARIENSIS - R$ 
550,00/UNIDADE
47 - MUDA GERANIO PELARGONIUM X HORTORUM - R$ 1,45/
UNIDADE
48 - MUDA LAVANDA LAVANDULA ANGUSTIFOLIA - R$ 0,90/UNIDADE
49 - MUDA SINGONIO SYNGONIUM PODOPHYLUM - R$ 2,30/
UNIDADE
50 - IXORA ROSA IXORA ONDULATA - R$ 1,00/UNIDADE

EDUARDO CESAR VALENÇA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 149/2024
OBJETO: BENZINA RETIFICADA (1000ML), FITA METRICA 1,50 M E 
OUTROS - UGPS

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES
EMPRESA: 46.941.653 MELL BUDRI DIAS ME. DESCLASSIFICADA, 
conforme abaixo:
Item: 5 - BATERIA BOTAO LITIO DE 1,55V, ALCALINA NAO 
RECARREGAVEL - Motivo: Nos termos do item 7.5.2. do Edital, 
por não atender a diligencia, impossibilitando aferir que o produto 

desatendendo ao item 4.3.1. do Anexo I.

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.

ITENS DESERTOS
2 - (5453) BENZINA RETIFICADA (1000ML)

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 22/07/2024 14:33:08 .
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 
149/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão 
da(s) nota(s) de empenho(s),  à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

DI BLASIO E CIA LTDA ME - Item(ns) :
3 - TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODAO, 45 X 70 CM, BRANCA - 
Marca: TEKA - Qtde: 400,00 - Valor Unitário: R$ 8,60 - Valor Total: R$ 
3.440,00
5 - BATERIA BOTAO LITIO DE 1,55V, ALCALINA NAO RECARREGAVEL 
- Marca: ELGIN - Qtde: 100,00 - Valor Unitário: R$ 5,00 - Valor Total: R$ 
500,00
Valor Total: R$ 3.940,00
46.941.653 MELL BUDRI DIAS ME - Item(ns) :
1 - FITA METRICA 1,50 M - Marca: VONDER - Qtde: 60,00 - Valor 
Unitário: R$ 4,15 - Valor Total: R$ 249,00
Valor Total: R$ 249,00
VB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - ME - Item(ns) 
:
4 - DESINFETANTE E ESTERILIZANTE DE ACIDO PERACETICO, 
5000 ML - Marca: GROW - Qtde: 15,00 - Valor Unitário: R$ 195,00 - Valor 
Total: R$ 2.925,00
Valor Total: R$ 2.925,00
DHOVE COMERCIAL IMP E EXP LTDA ME - Item(ns) :
6 - ELETRODO DESCARTAVEL P/ MONITORIZACAO CARDIACA 
ADULTO,50 UN - Marca: MAXICOR - Qtde: 100,00 - Valor Unitário: R$ 
21,09 - Valor Total: R$ 2.109,00
Valor Total: R$ 2.109,00

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 156/2024
OBJETO: MEDICAMENTOS (NORFLOXACINA 400MG, GLICOSE 25% 
INJETÁVEL E OUTROS) - RP

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES
EMPRESA: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 9 - VALPROICO ACIDO/VALPROATO DE SODIO, 250MG/5ML, 
FRASCO 100ML - Cota Principal - Motivo: Por ofertar valor superior ao 
máximo aceitável, nos termos do item 7.5.3. do Edital.
EMPRESA: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 9 - VALPROICO ACIDO/VALPROATO DE SODIO, 250MG/5ML, 
FRASCO 100ML - Cota Principal - Motivo: Por ofertar valor superior ao 
máximo aceitável, nos termos do item 7.5.3. do Edital.
EMPRESA: ALFALAGOS LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 9 - VALPROICO ACIDO/VALPROATO DE SODIO, 250MG/5ML, 
FRASCO 100ML - Cota Principal - Motivo: Por ofertar valor superior ao 
máximo aceitável, nos termos do item 7.5.3. do Edital.
EMPRESA: COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 3 - EPINEFRINA 1 MG/ML, INJETAVEL 1 ML - Cota Reservada - 
Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor 

“a” do Edital.
Item: 4 - ENALAPRIL, MALEATO 5 MG - Cota Reservada - Motivo: Por 



da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.
Item: 5 - DICLOFENACO SODICO 50 MG - Cota Reservada - Motivo: 
Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço 

Edital.
EMPRESA: DF MEDICAL LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 3 - EPINEFRINA 1 MG/ML, INJETAVEL 1 ML - Cota Reservada - 
Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor 

“a” do Edital.
Item: 4 - ENALAPRIL, MALEATO 5 MG - Cota Reservada - Motivo: Por 

da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.
Item: 5 - DICLOFENACO SODICO 50 MG - Cota Reservada - Motivo: 
Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço 

Edital.
Item: 8 - SORO FISIOLOGICO 0,9%, SOL. INJETAVEL, SIST. 
FECHADO, 250 ML - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para 

conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.
Item: 9 - VALPROICO ACIDO/VALPROATO DE SODIO, 250MG/5ML, 
FRASCO 100ML - Cota Principal - Motivo: Por ofertar valor superior ao 
máximo aceitável, nos termos do item 7.5.3. do Edital.
Item: 9 - VALPROICO ACIDO/VALPROATO DE SODIO, 250MG/5ML, 
FRASCO 100ML - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor superior ao 
máximo aceitável, nos termos do item 7.5.3. do Edital.
Item: 11 - SORO FISIOLOGICO 0,9%, SOL. INJETAVEL, SIST. 
FECHADO, 100 ML - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para 

conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.
EMPRESA: DISTRIBUIDORA MEDICAL LTDA ME. DESCLASSIFICADA, 
conforme abaixo:
Item: 4 - ENALAPRIL, MALEATO 5 MG - Cota Reservada - Motivo: Por 

da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.
Item: 5 - DICLOFENACO SODICO 50 MG - Cota Reservada - Motivo: 
Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço 

Edital.
EMPRESA: ESPIRITO SANTO DIST DE PROD HOSPITALARES LTDA. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 9 - VALPROICO ACIDO/VALPROATO DE SODIO, 250MG/5ML, 
FRASCO 100ML - Cota Principal - Motivo: Por ofertar valor superior ao 
máximo aceitável, nos termos do item 7.5.3. do Edital.
EMPRESA: LYON FARMA-HOSPITALAR IMP E EXP LTDA ME. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 3 - EPINEFRINA 1 MG/ML, INJETAVEL 1 ML - Cota Reservada - 
Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor 

“a” do Edital.
Item: 4 - ENALAPRIL, MALEATO 5 MG - Cota Reservada - Motivo: Por 

da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital
Item: 5 - DICLOFENACO SODICO 50 MG - Cota Reservada - Motivo: 
Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço 

Edital.
EMPRESA: MCW PRODUTOS MÉDICOOS E HOSPITALARES LTDA.. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 9 - VALPROICO ACIDO/VALPROATO DE SODIO, 250MG/5ML, 
FRASCO 100ML - Cota Principal - Motivo: Por ofertar valor superior ao 
máximo aceitável, nos termos do item 7.5.3. do Edital.
EMPRESA: NOGUEIRA & BUZANELI DROGARIA LTDA. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 3 - EPINEFRINA 1 MG/ML, INJETAVEL 1 ML - Cota Reservada - 
Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor 

“a” do Edital.
Item: 4 - ENALAPRIL, MALEATO 5 MG - Cota Reservada - Motivo: Por 

da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.
Item: 5 - DICLOFENACO SODICO 50 MG - Cota Reservada - Motivo: 
Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço 

Edital.
Item: 8 - SORO FISIOLOGICO 0,9%, SOL. INJETAVEL, SIST. 
FECHADO, 250 ML - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para 

conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.
Item: 11 - SORO FISIOLOGICO 0,9%, SOL. INJETAVEL, SIST. 

FECHADO, 100 ML - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para 

conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.
EMPRESA: PROGRESSO MED DISTRIBUIDORA LTDA EPP. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 2 - GLICOSE 25%, INJETAVEL 10 ML - Cota Reservada - Motivo: 
Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço 

Edital.
Item: 4 - ENALAPRIL, MALEATO 5 MG - Cota Reservada - Motivo: Por 

da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.
Item: 5 - DICLOFENACO SODICO 50 MG - Cota Reservada - Motivo: 
Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço 

Edital.
EMPRESA: PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA EPP. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 4 - ENALAPRIL, MALEATO 5 MG - Cota Reservada - Motivo: Por 

da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

INABILITAÇÕES
EMPRESA: LYON FARMA-HOSPITALAR IMP E EXP LTDA ME. 
INABILITADA, conforme abaixo:
- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo 
concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

ITENS FRACASSADOS
9 - (66849) VALPROICO ACIDO/VALPROATO DE SODIO, 250MG/5ML, 
FRASCO 100ML - COTA PRINCIPAL 9 - (66849) VALPROICO ACIDO/
VALPROATO DE SODIO, 250MG/5ML, FRASCO 100ML - COTA 
RESERVADA

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 22/07/2024 15:06:13.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 
156/2024 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA - Item(ns) :
1 - NORFLOXACINA 400 MG - Cota Principal - Marca: GENERICO - 
PHARMASCIENCE - 420 CP - R$ 0,2990/COMPRIMIDO
SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Item(ns) :
3 - EPINEFRINA 1 MG/ML, INJETAVEL 1 ML - Cota Reservada - Marca: 
HYFREN/HYPOFARMA - R$ 1,0700/AMPOLA
3 - EPINEFRINA 1 MG/ML, INJETAVEL 1 ML - Cota Principal - Marca: 
HYFREN/HYPOFARMA - R$ 1,0700/AMPOLA
11 - SORO FISIOLOGICO 0,9%, SOL. INJETAVEL, SIST. FECHADO, 
100 ML - Cota Principal - Marca: FARMARIN/FARMARIN - R$ 3,2700/
FRASCO
11 - SORO FISIOLOGICO 0,9%, SOL. INJETAVEL, SIST. FECHADO, 
100 ML - Cota Reservada - Marca: FARMARIN/FARMARIN - R$ 3,2700/
FRASCO
ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - Item(ns) :
2 - GLICOSE 25%, INJETAVEL 10 ML - Cota Principal - Marca: 
ISOFARMA - R$ 0,5000/AMPOLA
2 - GLICOSE 25%, INJETAVEL 10 ML - Cota Reservada - Marca: 
ISOFARMA - R$ 0,5000/AMPOLA
CIMED INDUSTRIA S.A. - Item(ns) :
6 - AMOXICILINA 250 MG/5 ML, PO P/ SUSPENSAO ORAL, FRS 150 
ML - Cota Principal - Marca: GENERICO/CIMED - R$ 4,9500/FRASCO
FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - Item(ns) :
8 - SORO FISIOLOGICO 0,9%, SOL. INJETAVEL, SIST. FECHADO, 250 
ML - Cota Principal - Marca: JP - R$ 3,7500/FRASCO
8 - SORO FISIOLOGICO 0,9%, SOL. INJETAVEL, SIST. FECHADO, 250 
ML - Cota Reservada - Marca: JP - R$ 3,7500/FRASCO
SP HOSPITALAR LTDA EPP - Item(ns) :
5 - DICLOFENACO SODICO 50 MG - Cota Reservada - Marca: 



DICLOFENACO SOD. 50MG/BRAINFARMA - R$ 0,0440/COMPRIMIDO
5 - DICLOFENACO SODICO 50 MG - Cota Principal - Marca: 
DICLOFENACO SOD. 50MG/BRAINFARMA - R$ 0,0440/COMPRIMIDO
COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP - Item(ns) :
1 - NORFLOXACINA 400 MG - Cota Reservada - Marca: GENERICO 
- PHARMASCIENCE RMS: 1171700730029 CX 420 - R$ 0,3200/
COMPRIMIDO
6 - AMOXICILINA 250 MG/5 ML, PO P/ SUSPENSAO ORAL, FRS 150 
ML - Cota Reservada - Marca: GENERICO-CIMED RMS: 1438101110111 
FR 150 ML - R$ 5,3900/FRASCO
ALFALAGOS LTDA - Item(ns) :
4 - ENALAPRIL, MALEATO 5 MG - Cota Reservada - Marca: BELFAR - 
R$ 0,0350/COMPRIMIDO
4 - ENALAPRIL, MALEATO 5 MG - Cota Principal - Marca: BELFAR - R$ 
0,0350/COMPRIMIDO
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - 
Item(ns) :
10 - MIDAZOLAM 2 MG/ML, SOLUCAO ORAL, FRASCO 10 ML - 
Cota Reservada - Marca: CRISTÁLIA/DORMIRE 2MG/ML SOL ORAL 
12FRX10ML 102980 - R$ 20,9900/FRASCO
10 - MIDAZOLAM 2 MG/ML, SOLUCAO ORAL, FRASCO 10 ML - 
Cota Principal - Marca: CRISTÁLIA/DORMIRE 2MG/ML SOL ORAL 
12FRX10ML 102980 - R$ 20,9900/FRASCO
PROSPER COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - Item(ns) :
7 - CEFTRIAXONA 1 G IM + LIDOCAINA 1% - 3,5 ML, INJETAVEL - 
Cota Principal - Marca: BLAU REG ANV 1163701010134 - R$ 9,1400/
FRASCO/AMP
7 - CEFTRIAXONA 1 G IM + LIDOCAINA 1% - 3,5 ML, INJETAVEL - 
Cota Reservada - Marca: BLAU REG ANV 1163701010134 - R$ 9,1400/
FRASCO/AMP

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, REAJUSTE CONTRATUAL E 
ADITAMENTO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 066/2023, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NOS ART. 106 E 107, ART. 
124, INCISO I, E ART.125, TODOS DA LEI FEDERAL Nº 14.133. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: INDREL 
INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA. PROCESSO: 
11.898-0/23 E PMJ.0011898/2023 ASSINATURA: 19/07/2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 37.260,00. OBJETO: PS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE CÂMARAS PARA CONSERVAÇÃO 
DE MEDICAMENTOS, DA MARCA INDREL, PARA A CENTRAL 
FARMACÊUTICA DE ABASTECIMENTO, CUJO ÓRGÃO GESTOR É 
A UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. ASSUNTO: 
PRORROGADO POR 3 (TRÊS) MESES, ADEQUAÇÃO DO VALOR 
CONTRATUAL E ACRÉSCIMOS AO OBJETO DO CONTRATO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO E ADITAMENTO, QUE SE FAZ AO 
CONTRATO Nº 025/2024, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 
57, § 1º, INCISOS I E IV E ART. 65, INCISO I,”B’, § 1º, AMBOS DA 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: ELETRICA CARDOSO SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA 
ME. PROCESSO: PMJ.0015521/2023. ASSINATURA:  23/07/2024. 
VALOR TOTAL:  R$ 2.139,13. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA PARA 
IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO VIADUTO HILÁRIO 
CANIATO E TORRES DE SÃO JOSÉ. MODALIDADE: CONVITE-
OBRAS Nº 15/2023. ASSUNTO: PRORROGADO POR 60 (SESSENTA) 
DIAS E ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES AO OBJETO DO CONTRATO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 116/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: HMS-TECH COM E ASS TEC EM EQUIPAMENTOS 
LTDA ME. PROCESSO: Nº PMJ.0015042/2024. ASSINATURA: 
23/07/2024. VALOR GLOBAL: R$ 20.370,06. OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA 02 
(DUAS) CÂMARAS DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS DA MARCA 
LABINFARMA, CUJO ÓRGÃO GESTOR É A UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22728/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: COMERCIAL NEW SPIDER LTDA ME VALOR 
TOTAL R$ 3510,00 OBJETO: AQUISICAO DE VENTILADORES - UGE 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 

FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 
COMPRA DIRETA Nº 867/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22730/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: COMERCIAL NEW SPIDER LTDA ME VALOR 
TOTAL R$ 3159,00 OBJETO: AQUISICAO DE VENTILADORES - UGE 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 
COMPRA DIRETA Nº 867/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22731/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: COMERCIAL NEW SPIDER LTDA ME VALOR 
TOTAL R$ 2106,00 OBJETO: AQUISICAO DE VENTILADORES - UGE 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 
COMPRA DIRETA Nº 867/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22771/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: OCTAVIO MARASSUTTI COMERCIAL LTDA EPP 
VALOR TOTAL R$ 1450,00 OBJETO: FORNECIMENTO DE PECAS E 
MANUTENCAO EM MAQUINA DE PINTURA - U DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 
COMPRA DIRETA OBRAS/MAN. VEIC. Nº 41/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22772/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ). CONTRATADA: OCTAVIO MARASSUTTI COMERCIAL LTDA 
EPP VALOR TOTAL R$ 9590,00 OBJETO: FORNECIMENTO DE 
PECAS E MANUTENCAO EM MAQUINA DE PINTURA - U DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA 
C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA OBRAS/MAN. VEIC. Nº 
41/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22613/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ). CONTRATADA: JC ALIMENTOS VINHEDO LTDA EPP VALOR 
TOTAL R$ 31239,30 OBJETO: PAO TIPO BISNAGUINHA E OUTROS 
- RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, 
CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
362/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22614/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ). CONTRATADA: NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 
VALOR TOTAL R$ 983594,00 OBJETO: PATINHO MOIDO, BIFE A 
ROLE E OUTROS - RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 1/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22766/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ). CONTRATADA: MAURICIO GUIMARÃES CASSALHO JUNDIAÍ 
ME VALOR TOTAL R$ 4240,00 OBJETO: BLOCOS E CANALETAS 
COMUNS DE CONCRETO - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: FINISA/OBRAS 
DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 103/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22769/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: LIGA IND. E COM. DE MATERIAL 
P CONSTRUCAO LTDA VALOR TOTAL R$ 17500,00 OBJETO: 
FORNECIMENTO DE TUBOS DE CONCRETO E CANALETAS 
EM DIVERSOS TA DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: FINISA/OBRAS 
DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 271/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22770/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: LIGA IND. E COM. DE MATERIAL 
P CONSTRUCAO LTDA VALOR TOTAL R$ 17400,00 OBJETO: 
FORNECIMENTO DE TUBOS DE CONCRETO E CANALETAS 
EM DIVERSOS TA DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: FINISA/OBRAS 
DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 271/2023.


